565
5
Коробки	монтажные
Монтажные	коробки	для	твердых	стен
Установочные	и	распределительные	коробки	данной	серии	предназначены	для	монтажа	в	сплошные	кирпичные	или
бетонные	стены	различных	электроустановочных	изделий:	розеток,	выключателей,	диммеров .	Используя	крышку,
изделие	можно	применять	в	качестве	распаячной	(разветвительной)	коробки	для	развода	кабеля	и	проводов .
Материал	изготовления	–	полипропилен .
Основание	коробки	КМ41006	выполнено	из	АБС-пластика,	крышка	–	из	полистирола .
Степень	защиты	–	IP20 .
Ассортимент
Наименование Размер, мм Кол-во в упак., шт. Артикул
Коробка С3 уст. D=68x45мм для
твердых стен (сам. ст.уз.) IEK
68´45 200 UKT10-068-045-000-A-S-UO
Коробка С3 уст. D=68x45мм для
твердых стен (сам.) IEK
68´45 200 UKT10-068-045-000-A-N-UO
Коробка С3 уст. D=68x60мм для
твердых стен (сам. ст.уз.) IEK
68´60 160 UKT10-068-060-000-A-S-UO
Коробка С3 уст. D=68х40мм для
твердых стен (сам.) о/у IEK
68´40 250 UKT10-068-040-000-A-N-UO
Канал-соединитель для установочных
коробок С3 D=68х45мм IEK
68´45 300 UKA10D-KS-UO
Коробка КМ40007 установочная
2-местная для твердых стен
(с саморезами)
141´70´45 100 UKT20-141-070-045
Коробка КМ40009 установочная
3-местная для твердых стен
(с саморезами)
212´70´45 45 UKT30-212-070-045
Коробка КМ41001 распаячная
для твердых стен (с саморезами,
с крышкой)
92´92´45 126 UKT11-092-092-040
Коробка КМ41004 распаячная
для твердых стен (с крышкой)
Æ80´40 175 UKT01-080-040-000
Коробка КМ41005 распаячная
для твердых стен (с крышкой)
Æ70´30 300 UKT01-070-030-000
Коробка КМ41006 распаячная
для твердых стен (с саморезами,
с крышкой)
172´96´45 70 UKT11-172-096-045
566
5
Монтажные	коробки	и	аксессуары	для	полых	стен
Установочные	и	распределительные	коробки	данной	серии	предназначены	для	монтажа	в	полые
стены	или	перегородки,	для	установки	различных	электроустановочных	изделий:	розеток,	выключателей,
диммеров .	Используя	крышку,	изделие	можно	применять	в	качестве	распаячной	(разветвительной)	коробки
для	развода	кабеля	и	проводов .
Материал	изготовления	–	полипропилен .
Основание	коробки	КМ41026	выполнено	из	АБС-пластика,	крышка	–	из	полистирола .
Степень	защиты	–	IP20 .
Ассортимент
Наименование Размер, мм Кол-во в упак., шт.
групп. трансп.
Артикул
Коробка С3 уст. D=68х45мм для полых
стен (сам., пл.л.) IEK
68´45  200 UKG10-068-045-000-P-UO
Коробка КМ40021 установочная
для полых стен
(с саморезами и металлическими
лапками)
Æ65´40  250 UKG10-065-040-000-M
Коробка КМ40023 установочная
2-местная
для полых стен (с саморезами и
металлическими
лапками)
141´70´45 100 UKG20-141-070-045-M
Коробка КМ40024 установочная
3-местная
для полых стен (с саморезами и
металлическими
лапками)
212´70´45 45 UKG30-212-070-045-M
Коробка КМ41021 распаячная
для полых стен
(с саморезами, металлическими
лапками и крышкой)
92´92´45  126 UKG11-092-092-040-M
Коробка КМ41022 распаячная
для полых стен
(с саморезами, пласт. лапками, с
крышкой)
92´92´45  126 UKG11-092-092-040-P
Коробка КМ41024 распаячная
для полых стен
(с саморезами,
металлическими лапками,
с крышкой)
Æ80´40  175 UKG01-080-040-000-M
Коробка КМ41026 распаячная
для полых стен
(с саморезами, пласт. лапками, с
крышкой)
172´96´45  70 UKG11-172-096-045-P
Канал-соединитель КМ43002
для установочных коробок
(для коробки КМ40022)
25 250 UKA-1
Крышка КМ43001 для установочных
коробок
Æ80 40 800 UKA-2
*	 Для	установки	коробок	КМ40022	встык	используется	канал-соединитель	КМ43002 .
567
5
Монтажные	коробки	для	открытой	установки
с	повышенной	степенью	защиты
Монтажные	коробки	для	открытого	монтажа	предназначены	для	разветвления	проводов	и	кабелей,
а	также	для	скрытия	и	дополнительной	защиты	мест	коммутации .	Коробки	для	открытого	монтажа	используются	как	часть
системы	электрической	канализа	ции,	состоящей	из	жестких	и	гофриро	ванных	труб .	Некоторые	типы	коробок	(степень
защиты	IP44,	IP55)	могут	быть	использованы	на	открытом	воздухе,	а	также	во	влажных	и	пыльных	помещениях .
Материал	изготовления	–	полистирол .
Цвет	–	RAL	7035 .
Степень	защиты	–	IP44,	IP55 .
Рабочая	температура–	от	–25	до	+40	°С .
Ассортимент
Наименование Размер, мм Кол-во
в упак., шт.
Артикул
Коробка КМ41233 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (6 вводов)
100´100´50 48 UKO11-100-100-050-K41-44
Коробка КМ41234 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (6 вводов)
100´100´50 48 UKO11-100-100-050-K41-55
Коробка КМ41255 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (6 гермовводов,
защелкивающаяся крышка)
100´100´50 48 UKOZ11-100-100-050-K41-44
Коробка КМ41236 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (4 гермоввода,
защелкивающаяся крышка)
70´70´40 84 UKOZ11-070-070-040-K41-44
Коробка КМ41235 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (6 вводов)
85´85´40 60 UKO11-085-085-040-K41-44
Коробка КМ41237 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (4 ввода)
Æ75´40 60 UKO11-075-040-000-K41-44
Коробка КМ41241 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (10 вводов)
150´110´70 30 UKO10-150-110-070-K41-44
Коробка КМ41242 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (10 вводов)
150´110´70 30 UKO10-150-110-070-K41-55
Коробка КМ41243 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (10 вводов)
190´140´70 20 UKO11-190-140-070-K41-44
Коробка КМ41244 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (10 вводов)
190´140´70 20 UKO11-190-140-070-K41-55
Коробка КМ41245 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (10 вводов)
190´140´120 12 UKO10-190-140-120-K41-44
Коробка КМ41246 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (10 вводов)
190´140´120 12 UKO10-190-140-120-K41-55
Коробка КМ41261 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (гладкие стенки)
150´110´85 30 UKO11-150-110-085-K41-44
568
5
Наименование Размер,
мм
Степень
защиты
Кол-во в
упак., шт.
Артикул
Коробка КМ41271 распаячная
в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP44 6 UKO10-240-195-090-K41-44
Коробка КМ41272 распаячная
для наружного монтажа в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K41-55
Коробка КМ41273 распаячная
для наружного монтажа в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP44 4 UKO10-240-195-165-K41-44
Коробка КМ41274 распаячная для
наружного монтажа в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K41-55
Коробка КМ41275 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP44 6 UKO10-240-195-090-K51-44
Коробка КМ41276 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K51-55
Коробка КМ41277 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP44 4 UKO10-240-195-165-K51-44
Коробка КМ41278 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K51-55
Коробка КМ41342 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с монтажной платой и кабельными
вводами (5 шт.)
240´95´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K52-55
Коробка КМ41344 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с монтажной платой и кабельными
вводами (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K52-55
Коробка КМ41346 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками,
с прозрачной крышкой в комплекте
с монтажной платой и кабельными
вводами (5 шт.)
240´195´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K53-55
Коробка КМ41348 распаячная
для наружного монтажа с гладкими
стенками, с прозрачной крышкой
в комплекте с монтажной платой
и кабельными вводами  (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K53-55
Коробка КМ41330 распаячная
для наружнего монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с гермовводами PG9 (5 шт.)
100´100´50 IP55 40 UKO10-100-100-050-K51-55
Коробка КМ41331 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с гермовводами PG11 (5 шт.)
150´110´85 IP55 28 UKO10-150-110-085-K51-55
569
5
Монтажные	коробки	для	открытой	установки
Монтажные	коробки	для	открытого	монтажа	предназначены	для	разветвления	проводов	и	кабелей,
а	также	для	скрытия	и	дополнительной	защиты	мест	коммутации .	Коробки	используются	как	часть
системы	электрической	канализации,	состоящей	из	кабельных	каналов .
Для	удобства	коммутации	коробки	поставляются	в	комплекте	с	клеммной	колодкой .
Материал	изготовления	–	полистирол .
Цвет	–	белый,	слоновая	кость,	светлое	дерево,	сосна .
Степень	защиты	–	IP20 .
Ассортимент
Наименование Размер, мм Кол-во
в упак., шт.
Артикул
Коробка КМ41212-01 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K01
Коробка КМ41212-02 распаячная для о/п слоновая кость
(с контактной группой)
75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K32
Коробка КМ41212-03 распаячная для о/п светлое дерево
(с контактной группой)
75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K21
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х20мм белая 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K01-E
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х20мм сл. кость 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K32-E
Коробка КМ41212-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K34
Коробка КМ41212-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K24
Коробка КМ41216-01 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K01
Коробка КМ41216-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K34
Коробка КМ41216-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K24
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х20мм дуб 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K24-E
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х20мм сосна 75´75´20 100 UKO10-075-075-020-K34-E
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х28мм белая 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K01-E
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х28мм дуб 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K24-E
Коробка распаячная КМ для о/п 75х75х28мм сосна 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K34-E
Коробка КМ41219 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K01
Коробка КМ41219-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K34
Коробка КМ41219-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K24
Коробка распаячная КМ для о/п 100х100х29мм белая 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K01-E
Коробка распаячная КМ для о/п 100х100х29мм дуб 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K24-E
Коробка распаячная КМ для о/п 100х100х29мм сосна 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K34-E
Коробка КМ41222 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K01
Коробка КМ41222-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K34
Коробка КМ41222-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K24
Коробка распаячная КМ для о/п 100х100х44мм белая 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K01-E
Коробка распаячная КМ для о/п 100х100х44мм дуб 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K24-E
Коробка распаячная КМ для о/п 104х104х44мм сосна 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K34-E
Коробка КМ41206-01 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 50´50´20 192 UKO10-050-050-020-K01
Коробка КМ41206-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 50´50´20 192 UKO10-050-050-020-K34
Коробка КМ41206-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 50´50´20 264 UKO10-050-050-020-K24
Коробка распаячная КМ для о/п 50х50х20мм белая 50´50´20 192 UKO10-050-050-020-K01-E
Коробка распаячная КМ для о/п 50х50х20мм дуб 50´50´20 192 UKO10-050-050-020-K24-E
Коробка распаячная КМ для о/п 50х50х20мм сосна 50´50´20 264 UKO10-050-050-020-K34-E